Juntos pela Educação Católica

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/06/2024 | Edição: 113 | Seção: 3 | Página: 81

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

EDITAL Nº 14/2024

PROGRAMA DE APOIO A EVENTOS NO PAÍS PARA A
EDUCAÇÃO BÁSICA (PAEP-EB)

Processo nº 23038.003844/2024-66

A COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES,
instituída como Fundação Pública pela Lei nº. 8.405, de 09 de janeiro de 1992, regida pelo
Estatuto aprovado pelo Decreto nº 11.238, de 18 de outubro de 2022, neste ato representada
por sua Presidente, nos termos do processo nº 23038.03844/2023-55, torna público o presente
edital e convoca os interessados a apresentarem propostas de projetos de eventos
acadêmicos, científicos, tecnológicos e de extensão universitária, relacionados à formação de
professores da educação básica, no âmbito do Programa de Apoio a Eventos no País para a
Educação Básica (PAEP-EB), em consonância com a Portaria Capes nº 135, de 09 de maio de
2024, com as normas deste edital e com as demais legislações aplicáveis à matéria.

O Edital completo está disponível no site da CAPES https://www.gov.br/capes/pt-br

DENISE PIRES DE CARVALHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

SCLN Qd. 102, Bloco C, Sala 102
Edifício HP Center – 1º Andar
CEP 70.722-530, Asa Norte
Brasília-DF

anec.org.br